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50p00©Pantáta Bezotišek
jidm r'fvh i ataroatwli vypravuje: m

ÍO KAWICU V KAIH I % KNIH
Úplně Zdarma

Jo lo lirttlnA knih po(l %i f)U7l' MLŽŮM On ám poW

prlou pncbopítcloou telí Juk lio vyWřiii trfrnou mulnoul oiir%
krvsfi yřilii iririm Jivolnl Iť4vy ttríiu tily újedy I)f!álivnl U-luil- ef

n( jttrrnf leilvinoví mAclif tmé nrináe revmlim kapvko t

náá ded ktor"
Aď jak ta slova řek mráz pro-je- l

mu celým tělem Vzpomnělť ai

na direktorovu dceru Ilermlnkti
tak slečinka takéAdy paní — —

"Cž Hel udil dbát a pořádně u

tatim promluvím Nevídáno pár
slov nebo psaníékol Ať aspoň poě-k- á

až se přesvědčí že Král íh dok-tor-

dělat nebude !" velmi roz-

hodné hlásil uoktor
Pantáta hrozné myšlenky ivojí

o Melance doktorovi a Márinei ne-

zjevil dál ae to zrovna z úst vy-

pustit aď celou noe do pronásle-

dovala
Kdo pak může vědět co se v ta

kovéin mladěni Rrdej déjel rozva-

žoval a pevně si umínil že praž-

skému pantátovi řekne zítra slo-

víčko rovnou cestou Když tenkrát

poprvé na M lanku přikládal rada
mé radost že našel pomocníka —

ať teď slyší jinou pravdu! Děde-

ček cítil že to již ni isl udělat y

si potom nedělal avědomí

Káno dyl i v tom kostele roztr-ží- t

a sotva dylo po mši avatf již
chvátal do Spálené ulice

(Pokačovánf)

k ' h' tím v(c pantáta poznával
h' zajid dále ih-- ž rlitíl
"A co tni platí nade váu" ná-

hli' vfido doktor promluvil "ji't
ie MArinkn je jako z ním } ukn

má Mi'aky ráda!"
1'antáta ryrdď přikliiNnl k sy-

novi ruku polomil mu nn rameno
a aAvitořil "] 'rondu t'% jenom ai

iKMiiyMli io jsfin rhtrl imVo zďdio

uď jHí'iii oti-i- ' — "
"A vy nám riin tatínku důvě-

řujte a vřřlH mi h- - kdyby mw1

luVo tldo kdyhy toho nikdo
ám řekl dych víiwko"

Při tVh upřímných nynových

nové cbycend nemiitl túiininu roury muíovť vUchnjr firmiKa vlutnf muiům

ye v&l!in vlin(m domové privátné lajné t vt-t- nltkuu tmo Tlo bcjplalni
knllka vím poví proé irpiin jak můjnto mi trvala v)!('Mi OIuiuja crlé

védofnonit — přiví in ro kaldy Irnaty i hvnj mul míl by 4lčti Tato
knlíka byla arpUua li k m kler víncvul léu atudiu a tknumáni téclilo (vliil-nic- h

nemoci

1'amafujte le %e p%11 napro(o idarma vyplarrní v prostá jarrirné obál-

ce Neptwllejle iádn"! H (ni' — poue napilto ffclrlné V(jjfl jméno adraatt

na apodnl kuKn a fxlein nám jej jrtié dnp

přeidiázel — niélť toho plnou hla-

vu

Trochu si vyčítal že se synem
o hospodářství začal že i proti ne-věs-

promluvil ae potoiu ai zase

povídal že taková vée nikdy ne-

může ákodit a že je dodře když

starý mladé napomene

Když zarachotil zámek radost-

né chvátal otevřít — už ho mu atý-skal- o

"Né náš dedoilšet je dneš jato
1'Vuia!" smála ae Flninka a chy-

tla ní jej za ruku

"THiéka Mclnnka tě dědouš-

ku pozdravuje!" hlásila Míci

"Děkuju pěkně dékuju A ro

pantáta dělá!"
"Dli jen dědoušku aedí" Míci

mu vážné odpověděla

Když vešli do kuchyně pantáta
za díval se na nevěstu
"Na moiité milou Márinko na

vás je rozkoš se podívat" měkce

švitořil a klusal za ní do pokoje
Pani se usmála

"A už se na mne tatínku ne-

hněváte?" ptala hc upřímně
"Aď ale proč pak dych se dně-va- l

Márinka proéT" bránil ae

"I trošku jste ne přece pro ty

koblihy hněval" odvětila ětverá-ck- y

"Na vás ne Márinko na vás

ne aď na ty co to prodávají hu-d- a

se na to jednomu směje člo-

věk ť koupí pro dét i a potom to
ta Kocourková smlsne"

"i to Kocourková sama nesní
co dostane k snědku Všecko odlC

se mamince"
"Table babka má ještě mamin-

ku '"
Paní přisvědčila "Starou bí

TYď no venkovan rozkřikl: "A

jii ziinť povMAm ic vydra jíme
ZA v tik (i un rdmdu at

kroutí jak cluel"
Pantáta pokrril ranifnoina

"No !g vám 1'énbfth St fotí I"

pravil klidit' a polav niku eupal

dovnitř
rroiliÁzi-j- f prvou hlnl Y nii

prnovali písaři a komipurit klo-

nil jim wWtu'-- pozdravoval a

po Jpirkarh vkd n1 do pokojí k

doktorovi

"I Utam vm tatínku Hnln"te

i" tyn vt'Mli( lio uvítal

Pantáta ummIhji apmtil rozvaž

nč "SlyhíS teď jHMii v tc Óckáni'

mluvil h človťkcm který aoudí

o hlínu v příkop' to anad pn-c-
e

ticvezmeHÍ"

"Feíté o tom tatínku nevím"

"No povídal jxem ni u krátce h

dodře ' udy
_

zdvteéné nevyhazoval

peMe a c domu

htďSir !e da Hrď étíého siní

cliu

"Co %- - améje" árě divil m

dde'ek
"Jak mi sháníte lidi" pořád

Kiinl se doktor a chytil otce za

ruku j

"Vždvť mám přece rozum —

KUPOU NI BEZPLATNOU

DR JO LISTrP A CO
U IVl-- ii Iřlh Ai

'lnv r ! ! Vv ' I ( vrh (run
iilaima du I valí li riíái' i lnuli tu

Jmfno

ťllc a íMo

M''

JOHN F KREYCIK
český právník a jednatel

CiRHCiOKY SOUTH I)A KOTA

Prodám majetek kdekoliv všeho drrhu a všech cen LeTné

pozemky tm prodej v (Sreory Tripp a Mcycr okreseed Cheete-l- i

koupit prodat oned vyměnit Hvůj majetek jen dopište o cirku-lá- ř

tmed přímo [řijerte ke milé Mnj niitoinohil jest Vám k hIuí-bá-

49-t- ř

Úíiulek platí Zdá se že je pou-

zí jeden úsudek o Dra Petra IIo-dok- u

a ten zní: "Je to skvělý

ďk" Na tisíce tak dosvědčili a

tisícové dnes přicházejí k témuž

náhledu Jasná mysl veselá nála

da s navráceným zdravím vše vy-

pravují Není to lék lékárnický
Pouze vláštni jednatelé jej dodá-

vají Pište na majitele Dr IV

ter Kadrney & Sons Co Pl -- 2"

So I lovné A Ve ( 'lliejio 111

Dr P H Kučera
Cnrj? 16W a ramiBiic

VE VEEDIQEE NEB
V VaiAfi ilntiň n lo okolí jeiln nn

IfUf

rnnerkř telefon t úřadovti

Jixt lietnv niiuiiti krnjnnflmt

F NI Scolilili

český právník

a obhájce
au

VEftKJXA viwxi:

Security Block TYNDALL S 0

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Pravidelná poAtovnl a paroplavební doprava

z Baltimore do Brómen
přímo po novýi-- dvouiroubovih pottovnlch parnicích od 7500

do 10000 tun inoanotti:

Rhein Main Neckar Cagsell Breilau

Koeln Hannover Frankfurt Brandenburg Chemniti

II kajutu z Italtiinorc do HrriiDMi od $5500 nahoru
Tyto parníky maji pouza jednu třídu kajutnl která ornaiena jeit jak

IL kajaU

VfÍ9 jmenované parníky jaou vbradně nové výteínfi (budované a aalony

tařliené pokoj kajutnf na palobé Elektrické osvětleni vs víech proitoráeK

Dalii tprávy podávají generální jednatelé:

aneb jejich lástupci v zemi

A SCHUMACIIER & CO No 7 S Gay St Baltimore Md
II- - CLAIISENina & CO 95 Deaddorniv Rtr Chicnen Tllinni

Nejsnadnější způsob k opatření si

I podivuhodného mluvícího stroje

pro tnsk hlíny soudy! Toť já lidi a mrzl mne že se t r'pí Ko-ví-

že vy advokáti to umíte vy- - dkrát jsem si už vyčítal že jsem

šroubovat jdi abyste si nadělali tenkrát na toho člíčlwt i proti

útrat --- ale nic po tom!" j t ' u pantáty přidával I'ál

I)iktor velmi překvapen zadíval J1"'"' aby to nebylo tak jak
se otci do oí 1'antáta trosku po- - povídal — ndy se mezi vás

pohladil si dradu a začal sd špatný "vík znám sám

"Víš žádnou mrzutost dk takových případu že jediný

aď jsem otec tak o tom promluvit dareda mezi všecko přátelstvo při-uiiisíi- n

Všecka čest Márinec aď n-- sl mšičstí a víeeko od základu

tak se mi kolikrát zdá — jak dych zvrátil Ale juk jsem všude sly-t- o

donem řekl — - že to snad vede šel Králiš je prý hodný a vidím

trochu vvsoko — " j'" pantáta si tak urputné sta

Doktor volně vrtěl hlavou ale' ví hlavu Což dy se tomu nedalo

pohled mu zase trochu zjasněl j pomoci?"

"Všeho si všímám pěítám a "Ifádi dycdom pomohli d

říci z mi hlavu kolikrát dél jste sám jaká je tedánem

šla koleni Vím Márinka má ilurdí ne hned a potom je to

peníze ale amid je takě ledajaké tím horší S Králišem doTud

marnosti z domu zvyklá a ty to uu nezmíní jednat nemůže-nech- á

Nesiuťi ziifiomenouti že

máte détil" "A'' kdydy na ty zkoušky po- -

1'antáta mluvil nice mírně do- - 'třeboval — "

dráčky ale přec patřičným dňj Doktor inávnnl rukou: "O toni

rázem Doktor n'řky poslouchal již Márinka říkala Melance"
a když pantáta domluvil tváře "Tak tak — to jsem chtěl sly-h- e

vážně přikyvoval
š t — dá 1'ándúh že to přw dodře

"To dyste tomu dal tatínkuťdopadne Ale nač dych dyl za

až po několika vteři- - mněl : to dys neuhádnul a kým

nách "Mé dyste jinde náhled- - jsem se dnes náhodou setkal — "

liout do domácnosti jako je naše! Doktor naú zvědavě hleděl

Vždvť se naše domácí na i jiní "Se starým naším doktorem"
známi proto na nás dívají h kop-- ' "To je náhoda! A mluvil jste s

ce hrdopyšné } Márinka všecko ním?"

vede skromně že m i jen jednu "Ha nemluvil — netroufal jsem
služku pomáhá prát vaří uklí- - si" A pantátu zev riibnč výpravo
r — " ival o ranní setkané chorým

"I na to nehleď" rychle přerušil "Motá se ten vět divné - pře-je- j

otec a vrlťl ukazováčkem — podivné" dodal ke konci

"iiecd lidí a jen své kapsy po-- 1 "lak mu asi teif je když se ro

slouchej!" jpomíná na dývalé časy" prohodil

"Vdyf posdiiieháin ale znova doktor

pravím že dyste Márnice udližo-- j "No kdv si vzpomene na žc-u- d

kilydyste tak soudil" nu na iďti — n jak j tady
Pantáta dvakráte rychle pokr- - novi liími lidmi"

ěil rameny n fck ostře :" No když
!

"Hídný n nám!"

myslíš že jl udliuju — " "Ma da hochu! Za to že mu
" Ale tatínku snad ne přece nr 'Pánbůh ty starší vzal areiť temň-dudti- i

hněvat" jemně vyčítal ž thbaŽe jich juklčiv tuze
doktor "vždyť jem vá nnad aď Hermina tt moddi dýt
nlci dl vždycky a vašich rad vá ďud a modlí dohromady dýt pé
žín i já í Márinka jiko žádných kně krUné ivi "
jiných Ale V

' ť t lili že jnelit j "Tue cisti M f ti rodinu

ďui'cii dtc la pokoj n pr j
v poiuínáio a v ž Iv cky diiie (o vel

tože idim e Márinka uy dl- - dá mi tutu dví je Kdyi jit nám
Á d tečnontl lu pkáni nurnoti íh ž m t ll rřudil u--

irádil to i n šode b)l H rit Ui 'n dlouho n dlouho Jhihb o id

it'jv(e IUžI ie íij ddieJ! let uvili in-š- nám t tiyft" vy

jn pro ty d iil" I r ivov dkř
"N% i je rt4 - aď vjfd ' "I bořu1" vr(ii iié pantát

hf ro U pře iiiřítiiiiíi" !" íIyII "Mo! v t4 upti4tcio

Jci V Přie a I ik '
ta sk l iltiol i ndt n k 1i-

tli tftkrt (tilU po Ithontl kťřÚ't ť ttj dtiíďíbl 1 1 vÍíh !

! imIí4 vitiM"f Jiii i+n ) Iv ji lc-- dt- kt r pnitn % $ Ui

di-- ď f f m v tU !" t t !"'

KNIHU

Chlcaarn
k!' u mi pUII
luuln

nabídka pro čtenáře

Čtete! : : :

Jčal: k lt iila mima

at Iv t ďnl h4I ju Uk--

fké kMdnuly i k #4k

"

i w

i l i "

JII iiKOADWAY

Cotiocil Bliíll$ li

tl# t

ulovcch pantátovy rty zaliv- -

ly "Ad- - u- - adys to na mn- - po- -

vrdél — " lede zahrozil

"N'T"vím nď I kdydyeh po- -

védél Márinka dy n nemrzela
Mluví o xiU jako o vdixtidm tolik
" "lani adyste u iiih dyl rád a

když jste trošku zamyňďn už my
lí že ne na ní dnčváte"
"Aď toto — toto — co dy jí to

ii'- - tt iiune napnulo pninaia rozpa- -

éit' odporoval
"d mezi námi Aťatdrn vždyť
íť jaký je rada podivín"
"'dšlé jednu starost mám do- -

dm Ta paní slečinka se mi mo

i 1
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Zvláštní liberální

Pokroku ZápaduJá
tliii"' po xnplficrn! první ppliitky v tilmou ♦" opatři Vám

ilii va'h domova prnmrii rejpoutavřjil a nrjpoufkéjti íAba-v-

nivrlm víku — řonmjrař íl mluvíc! atrnj buď "Kdíaon"
amliií "VirW" vjrohv poinj nlcte ii I pH tomto nppffko-nnleln-

mlrniii a anadiim uplAi-rn- i r(ilánm Vám ku př
Mi) atroj t SFJSltH rrno ta kturou kdykoli nahl-te-

hy ra HOTOVÍ" kďrýiuUli v otcbudnlkem v f

l% a v Mr#rok!i¥ milA %m tfdnf a řádní úrok — 1100

dnou 11 kolik roku llemile N po- -

I Stele Tahle aše béliá shání dč- -

j lá n i všeeh stranách a tak jsou

spolu živ v Má maminku tuze rá-

da"
Paitáia ivhď zadýchal — měl

náhle plná ňadra tepla jež rozlé-

valo Se Ulil do všech Sklopil
hlavičku a mlčel pyo mu hoř-

ko že pro dvě kobližky bublal a

iimíúoval si že té babě nějakým
krejcarem přilepší
"Dědo dědo dědoušku!" z ku-

chyně volaly děti a pantáta rád

posďchl a chvátal k nim

"Dědoušku koukej!" Míci dr-

žela v ruce nový kadátek Kmín-

ku kulatý šedý klodoiléek H pcH-I- i

hc vám to líbí!"
"I Hakuďntc co pak jste to kou-

pili?" a spráskl rukama
"Kadátek Maneince!"
"A tjodoutet Vášovi! Ten je tjá

šllej dedo te je tjášliej!"
"Márinko Márinko co vám to-

hle nenapadlo tolik peněz — "

vola! děd na vcházející paní
"Mlčte mlčte tatínku j n jest-"Staví-

stavím a rád se tam

"lak pak dy se mi tonelíhilo !

"No počkej ty Vášo počkej ty
kluku jakého ty lundš dělat pá-

na! A Maučinka — ne celá ves

liice se dtlde divil!" a iďdollŠidi

radostné e třesu prohlížel hned

klobouček hned kadátek

"Vždyť jsem já mé přinést je-no-

řepici a šátek Márinka za-

tím koupi kďboiik a kadát No

Pánbůh vám naděl - j na to p il

jste pamatovala!"
"Knížkv Aniuě koupím jm jm

dy!"
"Nciiciie Márinko n ncne ty

UŽ licchtii litllé udy plece )éeo dy
to ode mne J"
" Ni o ji také musím poslat a

dy se K i tetičku liemrZedl S"

Kdyl fntá{ večer vi tl o

ditj je i pttfiiťko (ikolie)sll do

pokoj k )iiou a k lo v pra
Vllrt mu tatní "Ta" i vikrfíU je Že i

ítři ráno de do poi ot v podn h

liioit o(ilď ndvfkitu!" a ú

iíévcni um! ii d ktura
"Trtk tk" tlKni' dl děde

"Miti lul dií 4 !til

t M ! ' 1

i!t i ( t j n r t kir
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tjMtiA a tmd l mttl rpívy erc tput riliil I dechovou lu ltni
řv"i IftXy % pHjady ve vairm malrUin jaku ktrrá Iřhce ai opatřit
v k w :f U

Slktvlé I ajřiJulr jilrn ijtt BujknUMilníjíl kudba kdykoli tk- -

4 U prndukuvaaá ť''hy a rUky a utni při polivaklam lp-
-

mlmtviťk alfiji tt ypévy ll) kudli Mateřiki mwI Uko4

iiíi Un nl kdekoliv př d ím

Itydilu li v tt( přij TU a )lki'u UU a Íwk4 řkirly
(4!u ti j ri atl aij(w!iďr(t rim kterém lila rrkurdy Jm p
r (MtimlujU i Uiiii vtnkav tt fnl vfinkjř yt tir

J nn u mithorlfovnnýml západními
htuiicl vyriibltelu

Edisonových fonograf ů a

mluvících strojů
tl tnAiitt) Ufi bklititó V tutlild (lotid
0()t)()0 rtiKorttu H)filnt (0 kilily eti%

ty tt iaUWy nuril liillti % 1)11011 pru
novy (Pctiintk intplMijiť M h fpkotily

i-- tviut-l- tm luiilířům i'kr k

ll !

NiU!v lrU ku i a Jiif dna -

jiUíitti ku ioftt i tu u v liki '
i tik - tl l4 a ÉUj ar k

cica r maitm
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